
 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI BUSSOLENO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  125 
 

 
 

OGGETTO: DIPENDENTE  LINA  PINNA  - NULLA OSTA 
ALLA MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA  AI  SENSI  
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, APPROVAZIONE  
SCHEMA  CESSIONE DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI 
LAVORO  SUBORDINATO  ED  APPROVAZIONE  
CONVENZIONE AI SENSI ART. 14 CCNL 22.01.2004 CON 
L'UNIONE MONTANA VALLE SUSA PER L'UTILIZZO 
CONGIUNTO DELLA DIPENDENTE.      
 
 

 
 

     L’anno duemilaventidue,  addì ventiquattro del mese di 

novembre,   alle ore 17.50 nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei  Signori: 

 

 
          PRESENTE 

 

CONSOLINI Bruna - SINDACO Presente 

RICHETTO Cinzia - VICESINDACO Presente  

SOFFREDINI Gabriella - ASSESSORE Presente 

RICHETTO Francesco - ASSESSORE Assente 

 FUCILE Ivano Antonio           -  ASSESSORE   Presente 

 

 

 

 

   Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dr.ssa Marietta 

CARCIONE. 

 

    

   Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 
 
 

ORIGINALE 



 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Si dà atto che il Vicesindaco Cinzia Richetto partecipa alla seduta della 
giunta in modalità da  remoto, ai sensi del vigente regolamento per il 
funzionamento della giunta comunale. 

 
Vista la nota del 10/11/2022 dell’Unione Montana Valle Susa acclarata al 
protocollo del Comune al n. 12056 del 18/11/2022, con cui è stato richiesto 
l’assenso al passaggio diretto di cui all’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 
165 e nell’ambito dei servizi associati presso l’Unione di cui il Comune 
stesso fa parte (ex art. 22 comma 5 ter DL 50/2017) del dipendente del 
Comune di Bussoleno Sig.ra Lina Pinna all’Unione Montana Valle Susa con 
decorrenza 01/01/2023; 
 
Richiamate le disposizioni dettate dall’art. 30, comma 1, del D.Lvo 
165/2001, in merito alla mobilità esterna volontaria; 
 
Ritenuto di dare positivo riscontro alla richiesta dell’Unione Montana Valle 
Susa, anche a seguito dell’assenso della dipendente Sig.ra Lina Pinna, 
concedendo il trasferimento con decorrenza 01.01.2023; 
 
Evidenziata la necessità di formalizzare la cessione del contratto 
individuale di lavoro; 
 
Ritenuto quindi di approvare l’allegato schema di cessione del contratto 
individuale di lavoro subordinato che sarà sottoscritto dalla dipendente Lina 
Pinna e dai rappresentanti dei due Enti interessati alla mobilità. 
 
Dato atto che la cessazione della dipendente in argomento comporta 
nell’immediato, alcune difficoltà organizzative al Comune di Bussoleno tali 
da determinare la necessità di formalizzare una convenzione ex art. 14 
comma1 del CCNL . 22 gennaio 2004 con l’Unione Montana Valle Susa per 
l’utilizzo della dipendente Sig.ra Lina Pinna che preveda per il periodo 
01.01.2023 - 30.06.2023 una condivisione di orario pari a 18 ore settimanali 
presso il Comune di Bussoleno;  
 
Dato atto che l’Amministrazione dell’Unione Montana Valle Susa ha 
espresso l’assenso alla sottoscrizione della Convenzione sopra citata;  
 
Dato atto che la presente deliberazione rientra tra le competenze della G.C. 
ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli di 
regolarità tecnica e contabile  rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 
267/00 e s.m.i. dal responsabile del servizio personale e dal responsabile 
del servizio finanziario; 
  
Visti:  

- Il D.Lgs T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 
e s.m.i.;  

- Il D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.;  
- Il vigente regolamento generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi;  
 



 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per assenso 
verbale 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. Di concedere l’assenso alla mobilità diretta presso l’Unione 
Montana Valle Susa  ai sensi dell’art. 30 del D.Lvo 165/2001 ed  ex 
art. 22 comma 5 ter DL 50/2017 della dipendente Sig.ra  Lina Pinna   
- posizione economica C4  – con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno presso l’Area Finanziaria dell’Unione 
medesima;. 
 

3. Di autorizzare il suddetto trasferimento dal 1° gennaio 2023 (data di 
presa in servizio presso il nuovo Ente). 

 
4. Di approvare la bozza di cessione del contratto individuale di lavoro 

subordinato che sarà sottoscritto tra i due Enti interessati e la 
lavoratrice. 

5. Di approvare la bozza di convenzione allegata alla presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma1 del CCNL . 22 gennaio 
2004 per l’utilizzo da parte del Comune di Bussoleno per il periodo 
01.01.2023 - 30.06.2023 del dipendente dell’Unione Montana Valle 
Susa Sig.ra Lina Pinna per 18 ore settimanali;  

6. Di demandare al responsabile del servizio personale gli 
adempimenti per la cessione del contratto individuale di lavoro e per 
la sottoscrizione della convenzione sopra citata;  

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi di legge con una seconda distinta votazione unanime 
favorevole espressa in forma palese per assenso verbale. 



 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

  

 

 IL SINDACO                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

  (Bruna CONSOLINI)     (Dr.ssa Marietta CARCIONE) 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il presente atto è redatto ai sensi delle disposizioni del  T.U.E.L. 267/2000. 


		2022-11-29T09:26:30+0100
	I approve the document


		2022-11-29T09:16:27+0100
	I approve the document




